Por ocasião da entrega do material, um servidor da equipe técnica da Diretoria de 
Telecomunicações da Presidência da República deverá ficar adjunto à equipe de recebimento 
do material acima especificado. 

5. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

De acordo com pesquisa de mercado, o custo estimado dos equipamentos é de R$ 95.980,00 
(noventa e cinco mil e novecentos e oitenta reais) conforme a seguinte planilha de preços 
(tabela 2): 

Item Descrição UM Quantidad
e 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor 
Total (R$)

3.1 Ferramenta de inserção CAD para blocos 
terminais CEGELEC, tipo Infraplus Un. 32 406,25 13.000,00

3.2 Enrolador/desenrolador "WIREWRAP"

[...]

Por ocasião da entrega do material, um servidor da equipe técnica da Diretoria de 
Telecomunicações da Presidência da República deverá ficar adjunto à equipe de recebimento 
do material acima especificado. 

5. VALOR ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 

De acordo com pesquisa de mercado, o custo estimado dos equipamentos é de R$ 95.980,00 
(noventa e cinco mil e novecentos e oitenta reais) conforme a seguinte planilha de preços 
(tabela 2): 

Item Descrição UM Quantidad
e 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

3.1 Ferramenta de inserção CAD para blocos 
terminais CEGELEC, tipo Infraplus Un. 32 406,25 13.000,00 

3.2 Enrolador/desenrolador "WIREWRAP"